
1404 Skriftligt besvarede spørgsmål 

Spm. nr. S 529 

Til justitsministeren (17/11 2000) af: 
Inge Dahl-Sørensen (V): 
»Skal ministerens formulering af svaret på 
spørgsmål nr. S 329, »at Justitsministeriet ikke 
yder tilskud under nogen form til »Pædofil- 
gruppen«« forstås således, at andre ministerier 
yder tilskud og i givet fald hvilke ministerier?« 

Svar (22/11 2000) 

Justitsministeren (Frank Jensen): 
Som det fremgår af Justitsministeriets besvarelse 
af 6. november 2000 af spørgsmål nr. S 329, yder 
Justitsministeriet ikke tilskud under nogen form 
til »Pædofilgruppen«. 

Justitsministeriet er ikke i besiddelse af oplys- 
ninger om, hvorvidt »Pædofilgruppen« tildeles 
tilskud fra offentlige myndigheder i øvrigt, her- 
under fra andre ministerier. 

Spm. nr. S 368 

Til økonomiministeren (3/11 2000) af: 
Frank Dahlgaard (UP): 
»Kan ministeren bekræfte, at inflationen i euro- 
området har været voksende i hele euroens leve- 
tid, og at euroinflationen nu ligger klart over 
den maksimumsgrænse på 2 pet., som Den 
Europæiske Centralbank har fastlagt?« 

Svar (16/11 2000) 

Økonomiministeren (Marianne Jelved): 
ECB har prisstabilitet som sin overordnede mål- 
sætning for pengepolitikken, og denne målsæt- 
ning fortolkes således, at inflationen i euroområ- 
det som helhed på mellemlang sigt ikke oversti- 
ger 2 pet. 

Det forhindrer dog ikke, at midlertidige fæ- 
nomener -  som eksempelvis hastigt stigende 
oliepriser -  kan betyde, at inflationen på kort 
sigt overstiger 2 pet. Af lederartiklen fra ECB's 
månedsrapport juli 2000 fremgår det netop, at 
det er «nødvendigt, at pengepolitikken er frem- 
adskuende og fokuserer på risiciene for prissta- 
biliteten på mellemlang sigt». En inflation i 
euroområdet, der midlertidigt ligger over 2 pet., 
er således i sig selv ikke i konflikt med målsæt- 
ningen om en prisstigningstakt på højst på 2,0 
pet. på mellemlang sigt. 

Inflationen i euroområdet har været stigende 
gennem 1999 og 2000, og i september 2000 var 
inflationen på 2,8 pet. Den tiltagende inflation i 
euroområdet skyldes først og fremmest udvik- 
lingen i olieprisen. Kerneinflationen målt ved 
stigningstakten i forbrugerpriserne ekskl. energi 
og uforarbejdede fødevarer har ligget forholds- 
vis konstant gennem 1999 og 2000.1 september 
2000 var kerneinflationen på 1,3 pet. Tabel 1 gi- 
ver inflationstallene for euroområdet og de en- 
kelte eurolande. 

Af lederartiklen fra ECB's månedsrapport ok- 
tober 2000 fremgår det således, at hensigten med 
beslutningen den 5. oktober om at hæve den le- 
dende rentesats med 0,25 pct.point var »at sikre, 
at det opadgående pres på forbrugerpriserne, 
som i øjeblikket hovedsageligt stammer fra olie- 
priserne og euroens kurs, ikke omsættes til mere 
permanente inflationstendenser«. Lederartiklen 
fortsætter med at konstatere, at »det var vigtigt 
at modvirke disse risici rettidigt og beslutsomt, 
da prisstabilitet er det bedste bidrag, som pen- 
gepolitikken kan yde til at opretholde en vedva- 
rende BNP- og beskæftigelsesvækst på mellem- 
lang sigt«. 

Såfremt der måtte blive tale om en længereva- 
rende periode med en prisstigningstakt, der er 
høj i forhold til det mellemfristede inflationsmål, 
ventes ECB at træffe de nødvendige foranstalt- 
ninger for at sikre prisstabilitet gennem rente- 
ændringer. 


